
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro” 
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000                                                                                    

Publicado no “DIOEMS” no dia ______ de _________ de 2023. Edição nº _______________. 

Município de Palmas 
Estado do Paraná 

Capital Paranaense do Frio e da Maçã 
 

 Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018 
 

Edital nº 34/2022 
 

Edital de Convocação dos Candidatos do Processo Seletivo 
Simplificado - PSS para seleção de Servidores Públicos 

Temporários, conforme  Edital de Abertura nº 02/2022, de 29 de 
março de 2022 

 
O Prefeito Municipal de Palmas, Estado do Paraná, DR. KOSMOS 

PANAYOTIS NICOLAOU, no uso das atribuições legais conferidas pelo do artigo 37, 
inciso IX, da Constituição Federal e da Lei Municipal nº 2.888, de 18 de março de 
2022, e ainda, do Edital nº 002/2022, de 29 de março de 2022, de Abertura de Seleção 
de Servidores Públicos Municipais Temporários por Processo Seletivo Simplificado – 
PSS e suas alterações e publicações; tendo em vista a classificação final constante no 
Edital nº 07/2022, datada de 11 de maio de 2022; Considerando os memorandos 
0137/2023 (Secretaria Municipal de Assitência Social), 0079/2023 (Gabinete), Nº 
0213/2023 (Secretaria Municipal de Educação) e 0695/2023 (Secretaria Municipal de 
Saúde), fixa prazo para entrega de documentos exigidos para a contratação prevista 
no Edital 02/2022, datada de 29 de março de 2022, convoca os candidatos abaixo 
relacionados a comparecerem na Divisão de Recursos Humanos no prazo de 05 
(cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste. O não comparecimento dentro 
do prazo estipulado implicará na desistência, 

 
 

Resolve: 
 

TORNAR o presente Edital, com a Convocação dos candidatos selecionados no 
Processo Seletivo Simplificado – PSS regido pelo Edital nº 02/2022, datado de 29 de 
março de 2022, conforme anexo. 
 

 

Classificação Final – Atendente de Creche 

Classificação Candidato D. N. RG Pontos 

73º TALITA RODRIGUES 6/8/2000 131348916 19 

74º NATIELI APARECIDA NIEVIECKI DE OLIVEIRA 16/4/2002 152174497 19 

75º ELOISA STEFANI FRANçA MASS 4/8/2005 146831265 19 

76º PRAZERES GORETTI SANTOS MORAES 7/6/1966 45760907 18 

77º CAMILA SAMANTA RIBEIRO DA SILVA DE SOUZA 23/8/1990 109175838 18 

78º FABIELLY VICTORIA PONTES DE RAMOS 30/3/2002 139798686 18 

79º MELISSA CAMYLLY MACHADO RAMOS 26/9/2002 142141388 18 
 

 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro” 
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000                                                                                    

Publicado no “DIOEMS” no dia ______ de _________ de 2023. Edição nº _______________. 

Classificação Final - Auxiliar Administrativo 

Classificação Candidato D. N. RG Pontos 

58º JULIANA OLIVEIRA DE OLIVEIRA 15/10/1993 110454074 27 

59º CIRLENE LIMA DA ROSA 31/7/1994 104261884 27 

60º CATIUCE TAQUES BUENO 13/6/1995 93381262 27 

61º ALINE GRACIELI SANTOS DE OLIVEIRA 18/8/1995 134783451 27 

62º RAFAELA VIANA SêRPA 6/2/1996 106618283 27 

63º ANA CAROLINE PEREIRA 14/8/1996 108790164 27 

64º PEDRO HENRIQUE FONSECA 8/1/1997 132834962 27 
 

Classificação Final - Auxiliar de Merendeira/Cozinheira 

Classificação Candidato D. N. RG Pontos 

29º BRUNA DE LIMA PRESTES 6/3/2001 145728100 25 

30º CLEUZA DA APARECIDA FABRICIO OLIVEIRA 21/6/1968 58039420 24 

31º MARACELE DE LARA OLIVEIRA 15/6/1980 9181254 1 24 

 

Classificação Final - Auxiliar de Serviços Gerais Feminino 

Classificação Candidato D. N. RG Pontos 

107º ROSANGELA SOUZA DE OLIVEIRA 22/4/1992 12.834.339-3 22 

108º PATRICIA DA SILVA SEVERO 20/6/1994 12.830.709-5 22 
 

Classificação Final - Motorista 

Classificação Candidato D. N. RG Pontos 

40º VOLMIR VIEIRA BELINO 6/3/2022 48493767 26 

41º PATRIK DEORNELLES 2/12/1988 98271635 25 

42º MATHEUS BARRIONUEVO VARELA 20/7/2001 132963851 25 

  

Classificação Final - Professor de Educação Infantil/Fundamental 

Classificação Candidato D. N. RG Pontos 

81º ANDRÉA FIDÊNCIO OLIVEIRA 20/12/1977 70382423 26 

82º CRISTIANE ZANATTA 4/12/1978 7.540.407-7 26 

83º TATIANA FERNANDA TEBALDI 18/8/1980 72652630 26 

 

Classificação Final - Professor de Educação Infantil/Fundamental Afrodescendentes e 
Quilombolas 

Classificação Candidato D. N. RG Pontos 

7º DULCINEIA BISPO DOS SANTOS 16/10/1971 64486896 22 
 

 
Palmas, Paraná, em 03 de Março de 2023. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro” 
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000                                                                                    

Publicado no “DIOEMS” no dia ______ de _________ de 2023. Edição nº _______________. 

 

DR. KOSMOS PANAYOTIS NICOLAOU 
Prefeito  

 


